



Productos técnicos  
**Construcción**

Desde el principio entendimos que un sector tan tradicional como la construcción necesitaba renovarse y ofrecer algo nuevo a sus clientes, hoy en día en CHEMPRO, somos una compañía diversificada, ofrecemos un valor añadido muy alto y técnico a la construcción y la rehabilitación.

• **MORTEROS TÉCNICOS**

• **ADITIVOS**

• **DESENCOFRANTES**

• **ASFÁLTICOS**

• **ADHESIVOS**

• **DESINCRUSTANTES**

• **IMPERMEABILIZANTES**

• **PINTURAS**

• **REVESTIMIENTOS**

• **ANTIGRAFITTI**

• **SELLADO DE IMPRESO**



# MORTEROS TÉCNICOS

PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	ENVASE	CNT. ENVASE	UD	CANT. MÍNIM. VENTA	PVP UNIDAD	PVP ENVASE
<b>ANCLACHEM</b>	Mortero fluido de retracción compensada para anclajes de hasta 30 mm de espesor.	Saco	25	Kg.	1 Unidad	<b>1,12 €</b>	<b>28 €</b>
<b>STOPCHEM</b>	Mortero de fraguado ultra-rápido obturador de vías de agua.	Cubo	5 20	Kg.	1 Unidad 1 Unidad	<b>4 €</b> <b>3,60 €</b>	<b>20 €</b> <b>72 €</b>
<b>ANCLACHEM 80</b>	Mortero fluido de retracción compensada de alta resistencia y endurecimiento rápido para anclajes de hasta 150 mm de espesor.	Saco	25	Kg.	1 Unidad	<b>1,82 €</b>	<b>45,60 €</b>
<b>ANCLACHEM Rapid</b>	Mortero fluido de fraguado muy rápido y retracción compensada para fijación de señalización.	Saco	25	Kg.	1 Unidad	<b>1,44 €</b>	<b>36 €</b>
<b>ELASCHEM C</b>	Revestimiento cementoso flexible bicomponente. Apto para contacto con agua potable.	A: Garrafa B: Saco Blanco y Gris	10 20	Lts. Kg.	1 Lote	<b>4,04 €</b>	<b>121,20 €</b>
<b>IMPERCHEM C</b>	Mortero impermeabilizante monocomponente rígido.	Saco Blanco y Gris	25	Kg.	1 Unidad	<b>2,86 €</b>	<b>71,50 €</b>
<b>RESTAUCHEM NS 5</b>	Mortero fino de acabado superficial o de capa previa para revestimiento decorativo.	Saco Blanco y Gris	20	Kg.	1 Unidad	<b>1,63 €</b>	<b>32,66 €</b>



<b>RESTAUCHEM NS 50</b>	Mortero de reparación estructural del hormigón de alta resistencia (R4), reforzado con fibras, de retracción compensada para espesores entre 4 y 40 mm.	Saco Blanco y Gris	25	Kg.	1 Unidad	<b>1,31 €</b>	<b>32,66 €</b>
<b>RESTAUCHEM THERM</b>	Mortero adhesivo para el pegado y regularización de placas de poliestireno.	Saco	25	Kg.	1 Unidad	<b>1,56 €</b>	<b>39 €</b>
<b>NIVELCHEM</b>	Mortero autonivelante. Clasificación: CT-C35-F7 A12	Saco	25	Kg.	1 Unidad	<b>1,20 €</b>	<b>30 €</b>
<b>NIVELCHEM ULTRA</b>	Mortero autonivelante de fraguado rápido para regularización de pavimentos de interior.	Saco	25	Kg.	1 Unidad	<b>1,44 €</b>	<b>36 €</b>
<b>PASCHEM C2TES1</b>	Mortero cola flexible de alta adherencia y sin descuelgues. Clasificación: C2 TE S1	Saco Blanco y Gris	25	Kg.	1 Unidad	<b>1,20 €</b>	<b>30 €</b>
<b>MICROCHEM FINO</b>	Microcemento monocomponente decorativo en polvo para capa de acabado.	Bote	5 20	Kg.	1 Unidad 1 Unidad	<b>5,40 €</b> <b>5,10 €</b>	<b>27 €</b> <b>102 €</b>
<b>MICROCHEM MEDIO</b>	Microcemento monocomponente decorativo en polvo para capa intermedia.	Bote	5 25		1 Unidad 1 Unidad	<b>5,40 €</b> <b>4,08 €</b>	<b>27 €</b> <b>102 €</b>
<b>NIVELCHEM EPOXI</b>	Mortero autonivelante de tres componentes en base epoxi 100% sólidos.	Comp. A Resina (Bote) Comp. B Cat. (Bote) Comp- C Polvo (Saco)	4,7 1,5 20	Kg. Kg. Kg.	1 Unidad	<b>13,05 €</b>	<b>342 €</b>

# ADITIVOS PARA ÁRIDOS Y MORTEROS

PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	ENVASE	CNT. ENVASE	UD	CANT. MÍNIM. VENTA	PVP UNIDAD	PVP ENVASE
<b>ANTICHEM</b>	Anticongelante exento de cloruros para morteros y hormigones.	Botella	1	Lts.	Caja. 12 Unid.	<b>6,40 €</b>	<b>76,80 €</b>
		Garrafa	5		1 Unidad	<b>5,76 €</b>	<b>28,80 €</b>
		Garrafa	25		1 Unidad	<b>5,18 €</b>	<b>129,50 €</b>
<b>CURAHOR R</b>	Antievaporante en base disolvente para curado de hormigón.	Garrafa	5	Lts.	1 Unidad	<b>17 €</b>	<b>85 €</b>
			25		1 Unidad	<b>15,30 €</b>	<b>382,50 €</b>
<b>HIDROCHEM</b>	Aditivo hidrofugante-impermeabilizante líquido para hormigón y mortero.	Botella	1	Lts.	Caja. 12 Unid.	<b>8,80 €</b>	<b>105,60 €</b>
		Garrafa	5		1 Unidad	<b>7,92 €</b>	<b>39,60 €</b>
		Garrafa	25		1 Unidad	<b>7,12 €</b>	<b>178 €</b>
<b>PLASTICHEM</b>	Aditivo plastificante líquido concentrado para hormigón y mortero.	Botella	1	Lts.	Caja. 12 Unid.	<b>8,28 €</b>	<b>99,36 €</b>
		Garrafa	5		1 Unidad	<b>7,45 €</b>	<b>37,25 €</b>
		Garrafa	25			<b>7 €</b>	<b>175 €</b>
<b>RAPIDCHEM</b>	Acelerante y endurecedor de fraguado para hormigón.	Botella	1	Lts.	Caja. 12 Unid.	<b>4,10 €</b>	<b>49,20 €</b>
		Garrafa	5		1 Unidad	<b>3,69 €</b>	<b>18,45 €</b>
		Garrafa	25		1 Unidad	<b>3,32 €</b>	<b>83 €</b>
<b>RETARCHEM</b>	Retardante líquido de fraguado para hormigón.	Botella	1	Lts.	Caja. 12 Unid.	<b>17,60 €</b>	<b>211,20 €</b>
		Garrafa	5		1 Unidad	<b>15,84 €</b>	<b>79,20 €</b>
		Garrafa	25		1 Unidad	<b>14,26 €</b>	<b>356,40 €</b>

## DESENCOFRANTES

PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	ENVASE	CNT. ENVASE	UD	CANT. MÍNIM. VENTA	PVP UNIDAD	PVP ENVASE
DESMOLCHEM A LT	Desencofrante multisuperficie listo para su uso.	Garrafa	5	Lts.	1 Unidad	3,60 €	18 €
			25		1 Unidad	3,24 €	81 €
DESMOLCHEM A	Desencofrante multisuperficie concentrado.	Garrafa	5	Lts.	1 Unidad	20,80 €	104 €
			25		1 Unidad	18,72 €	468 €

## PRODUCTOS ASFÁLTICOS

PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	ENVASE	CNT. ENVASE	UD	CANT. MÍNIM. VENTA	PVP UNIDAD	PVP ENVASE
ASFALCHEM	Pintura asfáltica impermeabilizante base disolvente para muros enterrados de hormigón.	Cubo	5	Lts.	1 Unidad	8 €	40 €
			25		1 Unidad	7,20 €	180 €
ASFALCHEM-F	Pavimento asfáltico de aplicación en frío.	Cubo	25	Kg.	1 Unidad	3,20 €	80 €
MUROCHEM	Impermeabilizante para hormigón enterrado o semi-enterrado, exento de asfalto y disolventes.	Cubo	15	Lts.	1 Unidad	8 €	120 €

# ADHESIVOS ESPECIALES (Puentes de unión)

PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	ENVASE	CNT. ENVASE	UD	CANT. MÍNIM. VENTA	PVP UNIDAD	PVP ENVASE
<b>RESICHEM A</b>	Resina acrílica monocomponente concentrada para unión de morteros y hormigones.	Botella	1	Lts.	Caja. 12 Unid.	<b>12 €</b>	<b>144 €</b>
		Garrafa	5		1 Unidad	<b>10,80 €</b>	<b>54 €</b>
		Garrafa	25		1 Unidad	<b>7,96 €</b>	<b>199 €</b>
<b>RESICHEM A Plus</b>	Resina acrílica adhesiva monocomponente concentrada para unión de morteros, hormigones y yesos, con gran agarre inicial.	Botella	1	Lts.	Caja. 12 Unid.	<b>15,33 €</b>	<b>183,96</b>
		Garrafa	5		1 Unidad	<b>13,80 €</b>	<b>69 €</b>
		Garrafa	25		1 Unidad	<b>12,40 €</b>	<b>310 €</b>
<b>RESICHEM B</b>	Resina epoxi bicomponente 100% sólidos para imprimaciones y puentes de unión de hormigones y morteros.	A: Cubo	3	Kg.	1 Lote	<b>32 €</b>	<b>144 €</b>
		B: Cubo	1,5		1 Lote	<b>28,81 €</b>	<b>389 €</b>
		A: Cubo	9				
		B: Cubo	4,5				
<b>RESICHEM Látex</b>	Resina acrílica adhesiva monocomponente concentrada con áridos añadidos.	Garrafa	5	Lts.	1 Unidad	<b>16 €</b>	<b>80 €</b>
		Garrafa	25		1 Unidad	<b>14,4 €</b>	<b>360 €</b>

# LIMPIADORES Y DESINCRUSTANTES

PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	ENVASE	CNT. ENVASE	UD	CANT. MÍNIM. VENTA	PVP UNIDAD	PVP ENVASE
<b>DESICHEM</b>	Limpiador y desincrustante concentrado para fachadas de ladrillo. Limpiador de cemento de juntas en suelos de gres y rústicos.	Botella	1	Lts.	Caja. 12 Unid.	<b>8 €</b>	<b>96 €</b>
		Garrafa	5		1 Unidad	<b>7,40 €</b>	<b>37 €</b>
		Garrafa	25		1 Unidad	<b>7 €</b>	<b>175 €</b>
<b>DESICHEM P</b>	Limpiador de fachadas de piedra.	Botella	1	Lts.	Caja. 12 Unid.	<b>9,50 €</b>	<b>114 €</b>
		Garrafa	5		1 Unidad	<b>8,40 €</b>	<b>42 €</b>
		Garrafa	25		1 Unidad	<b>7,56 €</b>	<b>189 €</b>
<b>DESICHEM S</b>	Limpiador antisalitre de fachadas y pavimentos.	Botella	1	Lts.	Caja. 12 Unid.	<b>8,80 €</b>	<b>105,60 €</b>
		Garrafa	5		1 Unidad	<b>8 €</b>	<b>40 €</b>
		Garrafa	25		1 Unidad	<b>7,20 €</b>	<b>180 €</b>
<b>LIMUCHEM</b>	Limpiador neutro de paramentos con líquenes, hongos y algas.	Botella	1	Lts.	Caja. 12 Unid.	<b>9,10 €</b>	<b>109,20 €</b>
		Garrafa	5		1 Unidad	<b>8,20 €</b>	<b>41 €</b>
		Garrafa	25		1 Unidad	<b>7,60 €</b>	<b>190 €</b>
<b>DESICHEM RENOV</b>	Limpiador universal de contaminación, hongos y moho.	Botella	500	MI.	Caja. 15 Unid.	<b>15 €</b>	<b>225 €</b>
		Garrafa	5	Lts.	1 Unidad	<b>12 €</b>	<b>60 €</b>
		Garrafa	25		1 Unidad	<b>8,80 €</b>	<b>220 €</b>



# IMPERMEABILIZANTES DE FACHADAS Y CUBIERTAS

PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	ENVASE	CNT. ENVASE	UD	CANT. MÍNIM. VENTA	PVP UNIDAD	PVP ENVASE
<b>IMPERCHEM F</b>	Impermeabilizante invisible para fachadas.	Bidón	5	Lts.	1 Unidad	<b>12 €</b>	<b>60 €</b>
			25		1 Unidad	<b>11,20 €</b>	<b>280 €</b>
<b>IMPERCHEM T</b>	Impregnante hidro-oleofugante para todo tipo de superficies.	Bidón	5	Lts.	1 Unidad	<b>16,40 €</b>	<b>82 €</b>
			25		1 Unidad	<b>14,80 €</b>	<b>370 €</b>
<b>IMPERCHEM W</b>	Hidrofugante especial para fachadas en base acuosa.	Garrafa	5	Lts.	1 Unidad	<b>12,40 €</b>	<b>62 €</b>
			25		1 Unidad	<b>11,44 €</b>	<b>286 €</b>
<b>STONE CONSOLIDACIÓN</b>	Consolidante de piedra.	Bidón	4	Lts.	1 Unidad	<b>30 €</b>	<b>120 €</b>
			15		1 Unidad	<b>28,67 €</b>	<b>430 €</b>
<b>ELASCHEM FIBRA</b>	Impermeabilizante acrílico fibrado elástico para terrazas y tejados.	Cubo	5	Kg.	1 Unidad	<b>7,80 €</b>	<b>39 €</b>
			20		1 Unidad	<b>6,50 €</b>	<b>130 €</b>
<b>ELASCHEM PW ANTIGOTERAS</b>	Impermeabilizante a base de poliuretano al agua para terrazas y tejados.	Cubo	5	Kg.	1 Unidad	<b>10,60 €</b>	<b>53 €</b>
			20		1 Unidad	<b>9 €</b>	<b>180 €</b>

<b>ELASCHEM MS</b>	Membrana de silicona líquida flexible y de secado rápido en base a polímero MS.	Cubo	1,5 5 20	Kg.	1 Unidad 1 Unidad 1 Unidad	<b>29,95 €</b> <b>18,20 €</b> <b>17,50 €</b>	<b>29,95 €</b> <b>91 €</b> <b>350 €</b>
<b>ELASCHEM CERÁMICO</b>	Membrana acrílica termo acústica, a base de microesferas cerámicas.	Cubo	4 15	Lts.	1 Unidad 1 Unidad	<b>16 €</b> <b>14,67 €</b>	<b>64 €</b> <b>220 €</b>
<b>Poliurea PS PRIMER</b>	Imprimación de secado ultrarápida para la posterior aplicación de Poliurea.	Cubo	5 20	Kg.	1 Unidad 1 Unidad	<b>18,90 €</b> <b>18,90 €</b>	<b>94,50 €</b> <b>378 €</b>
<b>Poliurea PS-300. E</b>	Membrana continua a base de Poliurea en frío, de aplicación sin límites en una sola capa.	Cubo	5 20	Kg.	1 Unidad 1 Unidad	<b>21,10 €</b> <b>19,90 €</b>	<b>105,50 €</b> <b>398 €</b>
<b>Poliurea PS-300. EPS</b>	Membrana continua a base de Poliurea en frío, de aplicación sin límites en una sola capa sobre poliestireno expandido.	Cubo	5 20	Kg.	1 Unidad 1 Unidad	<b>20,70 €</b> <b>19,50 €</b>	<b>103,50 €</b> <b>390 €</b>

## ACTIVADOR DE ÓXIDO (Acero Corten)

<b>CORTEN RUST</b>	Activador de óxido acero corten.	Garrafa	5 25	Lts.	1 Unidad 1 Unidad	<b>4,40 €</b> <b>3,96 €</b>	<b>22 €</b> <b>99 €</b>
--------------------	----------------------------------	---------	---------	------	----------------------	--------------------------------	----------------------------

# REVESTIMIENTOS Y PINTURAS

PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	ENVASE	CNT. ENVASE	UD	CANT. MÍNIM. VENTA	PVP UNIDAD	PVP ENVASE
<b>ACUACHEM PROFESIONAL</b>	Pintura acrílica mate para interior en base agua.	Cubo	4	Lts.	1 Unidad	<b>9,50 €</b>	<b>38 €</b>
			15		1 Unidad	<b>8,33 €</b>	<b>125 €</b>
<b>CHEMPLAST</b>	Pintura plástica mate para interiores.	Cubo	4	Lts.	1 Unidad	<b>4,75 €</b>	<b>19 €</b>
			15		1 Unidad	<b>4 €</b>	<b>60 €</b>
<b>ACRILCHEM FACHADAS</b>	Revestimiento acrílico para fachadas 100% acrílico de altísima calidad.	Cubo	4	Lts.	1 Unidad	<b>12,50 €</b>	<b>50 €</b>
			15		1 Unidad	<b>11 €</b>	<b>165 €</b>
<b>ACRILCHEM ELÁSTICO</b>	Revestimiento flexible acrílico para fachadas.	Cubo	4	Lts.	1 Unidad	<b>13,75 €</b>	<b>55 €</b>
			15		1 Unidad	<b>12,33 €</b>	<b>185 €</b>
<b>HORMIFER PRIMER</b>	Fondo siloxánico desarrollado para sistema FERRO-TERM que uniformiza, rellena y proporciona hidrorrepelencia al soporte.	Cubo	15	Lts.	1 Unidad	<b>6,53 €</b>	<b>98 €</b>
<b>HORMISIL</b>	Mortero mineral acrílico a base de siloxanos al agua, especialmente indicado para la impermeabilización de superficies interiores y exteriores de hormigón, mortero y sistemas de aislamiento térmico, donde se requiere una buena resistencia a la carbonatación.	Cubo	15	Lts.	1 Unidad	<b>8,06 €</b>	<b>121 €</b>
<b>HORMIFLEX</b>	Mortero mineral acrílico y elástico a base de siloxanos al agua, especialmente indicado para la impermeabilización de superficies interiores y exteriores de hormigón, mortero y sistemas de aislamiento térmico, donde se requiere una buena resistencia a la carbonatación y una mayor flexibilidad.	Cubo	15	Lts.	1 Unidad	<b>8,06 €</b>	<b>121 €</b>

# TRATAMIENTO ANTIGRAFFITI

PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	ENVASE	CNT. ENVASE	UD	CANT. MÍNIM. VENTA	PVP UNIDAD	PVP ENVASE
DECAPACHEM P	Decapante en pasta para pinturas.	Botella	1	Lts.	Caja. 12 Unid.	<b>30,50 €</b>	<b>366 €</b>
		Garrafa	5		1 Unidad	<b>26 €</b>	<b>130 €</b>
		Garrafa	25		1 Unidad	<b>24,52 €</b>	<b>603 €</b>
ELIMINACHEM	Mezcla de disolventes, formulado para la eliminación de restos de resinas, colas, adhesivos y otros productos gomosos.	Botella	1	Lts.	Caja. 12 Unid.	<b>18 €</b>	<b>216 €</b>
		Garrafa	5		1 Unidad	<b>15 €</b>	<b>75 €</b>
		Garrafa	25		1 Unidad	<b>14 €</b>	<b>350 €</b>
ANTIGRAFFICHEM	Protector antigraffiti monocomponente en base agua.	Botella	1	Lts.	Caja. 12 Unid.	<b>14 €</b>	<b>168 €</b>
		Garrafa	5		1 Unidad	<b>11 €</b>	<b>55 €</b>
		Garrafa	25		1 Unidad	<b>10 €</b>	<b>250 €</b>
ANTIGRAFFICHEM W	Protector antigraffiti bicomponente en base agua.	A: Cubo B: Cubo	4:1 16:4	Kg.	1 Lote 1 Lote	<b>33 €</b> <b>29 €</b>	<b>165 €</b> <b>580 €</b>
LICHEM G	Líquido limpiador de graffitis universal para superficies no porosas.	Bidón	1 5	Lts.	Caja. 12 Unid. 1 Unidad.	<b>17 €</b> <b>15,60 €</b>	<b>204 €</b> <b>78 €</b>

# SELLADO DE IMPRESO

PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	ENVASE	CNT. ENVASE	UD	PVP UNIDAD	PVP ENVASE
SELLACHEM AQUA	Barniz acrílico incoloro para sellado de hormigones impresos, Efecto antipolvo. Uso Interior-exterior.	Garrafa	5	Lts.	<b>8,40 €</b>	<b>42 €</b>
			25		<b>7,92 €</b>	<b>198 €</b>
SELLACHEM PLUS	Barniz incoloro base solvente, para sellado de hormigones impresos, ideal para sellado y renovación de pavimentos impresos deteriorados. Efecto antipolvo. Uso Interior-exterior.	Garrafa	5	Lts.	<b>11 €</b>	<b>55 €</b>
			25		<b>10,40 €</b>	<b>260 €</b>